1

2023年 8月 10日

各 位

会 社 名 株式会社アビスト

代表者名 代表取締役社長 進  顕

（コード：6087、東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営企画部門長 藤田 知哲

（TEL 0422-26-5960）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社は下記の通り組織改正および人事異動を実施しますのでお知らせいたします。

１．組織改正（2023年 10月 1日付）

改正内容 備 考

「事業本部」の下に 4部門、2部、6支店、1営業所、1事務

所を設置する

「システム部門」「デジタル推進部門」「教育管理部門」「採用

管理部門」「事業管理部」「領域管理部」「第一東京支店」

「第二東京支店」「宇都宮支店」「名古屋支店」「トヨタ支店」

「広島支店」「京都営業所」「福岡事務所」

「トヨタ領域統括部門」「総合技術サービ

ス部門」を廃止し、「採用管理部門」「シス

テム部門」を新設。「領域管理部」「東京

支店」「宇都宮支店」「名古屋支店」「広

島支店」「日野支店」「トヨタ支店」「京都

営業所」「福岡事務所」を「事業本部」管

轄に移管。「東京支店」を「第一東京支

店」、「日野支店」を「第二東京支店」に

名称変更。

 「システム部門」の下に 1支店を設置する

「東京システム支店」

「東京システム支店」を「システム部門」管

轄に移管。

 「デジタル推進部門」の下に 2センターを設置する

「イノベーションセンター」

「デジタルソリューション開発センター」

「デジタルソリューション開発課」を「デジ

タルソリューション開発センター」に名称

変更。

 「採用管理部門」の下に 1部を設置する

「採用管理部」

「採用管理部」を新設。

  「採用管理部部」の下に 1課を設置する

「採用管理課」

「採用管理課」を「採用管理部」管轄に移

管。

 「第二東京支店」の下に 1サテライトを設置する

「第二東京サテライト」

「静岡支店」を「第二東京サテライト」に名

称変更し、「第二東京支店」管轄に移管

「経営企画部門」の下に 2室、1事業所、1工場を設置する

「広報室」、「サステナビリティ推進室」、「豊橋ＡＭ事業所」。

「Ｈ＆Ｆ熊本工場」

「グループ戦略部」を廃止し、「豊橋ＡＭ

事業所」、「Ｈ＆Ｆ熊本工場」を「経営企

画部門」管轄に移管。

2

2．執行役員の選任（2023年 10月 1日付）

氏  名 新 旧

靏 純一

（再任）
執行役員 事業本部長

執行役員 事業本部長

兼 総合技術サービス部門長

長澤 智史

（再任）
執行役員 事業本部副本部長

執行役員 事業本部副本部長

兼 トヨタ領域統括部門長

金井 孝宣

（再任）
執行役員 事業本部副本部長

執行役員 事業本部副本部長

兼 デジタル推進部門長

山浦 雅生

（再任）

執行役員 事業本部

デジタル推進部門長

執行役員 事業本部

デジタル推進部門副部門長

橋川 幹宏

（新任）

執行役員 事業本部

システム部門長

事業本部

総合技術サービス部門副部門長

湯田 光紀

（再任）

執行役員 事業本部

教育管理部門長（重任）

執行役員 事業本部

教育管理部門長

山田 逸平

（再任）

執行役員 事業本部

採用管理部門長

執行役員 事業本部

総合技術サービス部門副部門長

藤田 知哲

（再任）

執行役員 経営企画部門長

兼 サステナビリティ推進室長（重任）

執行役員 経営企画部門長

兼 サステナビリティ推進室長

鈴木 和幸

（再任）

執行役員 経営管理部門長

兼 総務部長（重任）

執行役員 経営管理本部長

兼 総務部長

岡 嘉之

（再任）

執行役員 事業本部

領域管理部 日野自動車領域長

執行役員 事業本部

トヨタ領域統括部門

領域管理部 日野自動車領域長

柳堀 剛

（再任）

執行役員 事業本部

領域管理部

ボデー内装技術分野領域長

執行役員 事業本部

トヨタ領域統括部門

領域管理部 ボデー技術分野領域長

3．人事異動（2023年 10月 1日付）

氏  名 新 旧

並木 淳
事業本部

技術担当部長

事業本部

教育管理部門副部門長

井藤 聖史
事業本部

システム部門 副部門長

事業本部

事業管理部長

大島 昂祐 経営企画部門 副部門長
経営企画部門副部門長

兼 グループ戦略部長

佐賀 淳治

事業本部

システム部門

東京システム支店長

事業本部

総合技術サービス部門

東京システム支店長

大竹 誠治

事業本部

教育管理部

教育担当部長

事業本部

総合技術サービス部門付担当部長

3

石井 祐吾

事業本部

採用管理部門

採用管理部長

事業本部

事業管理部付採用担当部長

多々良 高行

事業本部 事業管理部長

兼 経営企画部門 サステナビリテ

ィ推進室 担当課長

経営企画部門

サステナビリティ推進室 担当課長

入部 祐介

事業本部

領域管理部

EV・機能・用品技術分野領域長

事業本部

トヨタ領域統括部門

領域管理部 ランプ技術分野領域長

小出 謙太
事業本部

領域管理部 ランプ技術分野領域長

事業本部

トヨタ領域統括部門

領域管理部 内装技術分野領域長

萩本 兼士
事業本部

宇都宮支店長

事業本部

総合技術サービス部門

宇都宮支店長

富岡 恵太
事業本部

第一東京支店長

事業本部

総合技術サービス部門

東京支店長

武冨 恵吾
事業本部

第二東京支店長

事業本部

トヨタ領域統括部門

日野支店長

夏 泰聖
事業本部

トヨタ支店長

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店長

山﨑 由之
事業本部

名古屋支店長

事業本部

総合技術サービス部門

名古屋支店長

坂井 克行
事業本部

広島支店長

事業本部

総合技術サービス部門

広島支店長

古西 敏秀
事業本部

第一東京支店 副支店長

事業本部

総合技術サービス部門

東京支店副支店長

石山 博司
事業本部

トヨタ支店 副支店長

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店副支店長

村川 修
事業本部

宇都宮支店 営業採用担当課長

事業本部

総合技術サービス部門

宇都宮支店 営業採用担当課長

4

佐々木 隆嗣
事業本部

第一東京支店 営業担当課長

事業本部

総合技術サービス部門 東京支店

営業担当課長

薄田 貞晋
事業本部

第一東京支店 営業担当課長

事業本部

総合技術サービス部門 東京支店

営業担当課長

室井 忠幸
事業本部

第一東京支店 技術担当課長

事業本部

総合技術サービス部門

東京支店 技術担当課長

前原 大樹
事業本部

第二東京支店 営業課長

事業本部

トヨタ領域統括部門

静岡支店長

下堂薗 淳
事業本部

名古屋支店 営業担当課長

事業本部

総合技術サービス部門

名古屋支店 営業担当課長

木内 純
事業本部

広島支店 営業担当課長

事業本部

総合技術サービス部門

広島支店 営業担当課長

石塚 昭宏

事業本部

デジタル推進部門 デジタルソリュ

ーション開発センター 担当課長

事業本部

デジタル推進部門

デジタルソリューション開発課長

柳澤 宏美

事業本部

採用管理部門 採用管理部

採用課長

事業本部

事業管理部

採用課長

足立 光康
事業本部

京都営業所長

事業本部

総合技術サービス部門

京都営業所長

畑山 直規
事業本部

福岡事務所長

事業本部

トヨタ領域統括部門

福岡事務所長

水野 伸彦
経営企画部門

豊橋ＡＭ事業所長

経営企画部門

グループ戦略部

豊橋ＡＭ事業所長

下田 大介
経営企画部門

H＆F 熊本工場長

経営企画部門

グループ戦略部

H＆F 熊本工場長

吉田 誠

事業本部

システム部門

東京システム支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

総合技術サービス部門

東京システム支店 主席技術者Ⅰ

5

紺谷 和将
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅲ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅲ

西尾 一志
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅲ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅲ

石坂 要
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅲ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅲ

脇本 陽平

事業本部

第二東京支店

第二東京サテライト 主席技術者Ⅱ

事業本部

トヨタ領域統括部門

静岡支店 主席技術者Ⅱ

鈴木 由美子 事業本部トヨタ支店 主席技術者Ⅱ

事業本部

トヨタ領域統括部門 トヨタ支店

主席技術者Ⅰ

白井 義彰
事業本部

第一東京支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

総合技術サービス部門

東京支店 主席技術者Ⅰ

竹村 仁志
事業本部

第一東京支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

総合技術サービス部門

東京支店 主席技術者Ⅰ

加藤 徳野
事業本部

第一東京支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

総合技術サービス部門

東京支店 主席技術者Ⅰ

畠山 健太郎
事業本部

第一東京支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

総合技術サービス部門

東京支店  主席技術者Ⅰ

吉沼 伸洋
事業本部

第二東京支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

日野支店 主席技術者Ⅰ

川瀬 孝之
事業本部

第二東京支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

日野支店 主席技術者Ⅰ

坂元 大介
事業本部

第二東京支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

日野支店 主席技術者Ⅰ

林 邦彦

事業本部

第二東京支店

第二東京サテライト 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

静岡支店 主席技術者Ⅰ

6

伊藤 哲雄
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

塚原 沙耶香
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

奥 弘樹
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

井上 訓雄
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

宮﨑 美光
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

池田 厚志
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

古田 豪
事業本部

トヨタ支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

トヨタ領域統括部門

トヨタ支店 技術担当係長

鈴木 学
事業本部

名古屋支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

総合技術サービス部門

名古屋支店 主席技術者Ⅰ

江尻 勇介
事業本部

名古屋支店 主席技術者Ⅰ

事業本部

総合技術サービス部門

名古屋支店 主席技術者Ⅰ

以上